

Marian Rogozik

Izba opolska

Palestra 22/4(244), 88-89

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba lubelska

Poważne zadania stawiane adwokaturze w zakresie sprawowania funkcji współczynnika wymiaru sprawiedliwości, zaspokajania zapotrzebowania na pomoc prawną społeczeństwa wymagają — nie tylko dla celów reprezentacji, chociaż i to jest ważne — zapewnienia godziwych warunków pracy. Funkcjonalne i dobrze wyposażone w niezbędne urządzenia biurowo-techniczne lokale zespołów adwokackich określają ich pozycję i rangę społeczną, a w ostatecznym rozrachunku rzutują również na prawidłową realizację zadań ustawowych adwokatury.

W tym kontekście z satysfakcją należy odnotować uzyskanie przez Zespół Adwokacki Nr 1 w Lubartowie nowego lokalu zlokalizowanego w gmachu miejscowego Sądu Rejonowego. W dniu 23 lutego br. odbyła się z udziałem Ministra Sprawiedliwości prof. dra Jerzego Bafii miła uroczystość otwarcia nowego budynku Sądu Rejonowego w Lubartowie, w którym znalazły również siedziby: Prokuratura Rejonowa, Zespół Adwokacki i Państwowe Biuro Notarialne.

Konsekwentna realizacja społecznie użytecznej zasady lokalizowania w nowo budowanych gmachach sądów rejonowych również zespołów adwokackich, będąca wynikiem porozumienia Naczelnej Rady Adwokackiej z Ministerstwem Sprawiedliwości (o-

czywiście przy partycypowaniu adwokatury w kosztach budowy) doprowadziła do uzyskania przez koleżgów z Lubartowa dobrych warunków pracy.

Nowy lokal zespołu zlokalizowany w północnym skrzydle budynku sądowego, ma — obok odrębnego wejścia — także wewnętrzne połączenie z salami sądowymi i sekretariatami. Składa się on z dziewięciu, w większości jednoosobowych, małych pokoi adwokackich, posiadających wewnętrzną łączność za pomocą intervoxu z kancelarią i pokojem kierownika zespołu oraz wyposażonych w odpowiedni sprzęt biurowy.

Po otwarciu w końcu 1976 r. nowego, funkcjonalnego Zespołu Adwokackiego w Kraśniku, wzniesionego w zasadzie systemem gospodarczym, przy znacznej przy tym pomocy materialnej Rady Adwokackiej w Lublinie, uzyskanie nowego lokalu w Lubartowie stanowi kolejny etap polityki inwestycyjnej Rady, zmierzającej do tego, by do roku 1983 rozwiązać problemy lokalowe wszystkich zespołów adwokackich na terenie Izby lubelskiej (por. w tej kwestii wypowiedź dziekana Rady adw. Jerzego Kielbowicza na posiedzeniu NRA w dniu 25 i 26 czerwca 1977 roku, „Palestra” nr 8-9/77).

adw. Ferdynand Rymarz

Izba opolska

W dwudziestą piątą rocznicę powstania pierwszego na Opoiszczyźnie Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Opolu jego kierownictwo zorganizowało w dniu 17.XII.1977 r. uroczyste spotkanie, w którym wzięli udział obecni i byli członkowie Zespołu oraz sympatycy i zaproszeni gości. Wśród uczestni-

ków spotkania był prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Zdzisław Czeszejko; wieloletni członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Opolu. W spotkaniu uczestniczył także dziekan Rady Adwokackiej w Opolu adw. Jerzy Jasiński, były członek tegoż Zespołu. Przybyli również jako zapro-

szeni goście: były dziekan Rady adw. Marek Gabryjelski oraz dyrektor Biura Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Kazimierz Kaeppele.

Zebranych powitał serdecznie kierownik Zespołu adw. Bolesław Bigda, zapewne jedyny w Polsce z najdłuższym stażem (bo liczącym aż 23 lata) kierownik zespołu adwokackiego. Z kolei nastąpiło uczczenie pamięci tych Kolegów, którzy odeszli na zawsze z naszego grona. W swym wystąpieniu kierownik Z. A. przypomniał historię powstania i pierwszych niełatwych lat pracy Zespołu. Podkreślił przy tym, że współpraca w Zespole przez cały okres jego istnienia i przy często zmieniającym się składzie osobowym układała się zawsze jak najlepiej. Było to możliwe dzięki dobrej atmosferze, wynikającej głównie z postawy i charakterów członków tegoż Zespołu. Na zakończenie adw. Bigda wznosił toast za dalszą pomyślną działalność Zespołu oraz za pomyślność uczestników spotkania.

Prezes NRA adw. dr Z. Czeszejko z nieukrywaniem wzruszeniem wspominał lata swej pracy w Zespole, mówił o kolegach, których już dzisiaj nie ma, o drobnych na pozór zdarzeniach jakże istotnych w historii Zespołu, o których obecny, odmłodzony skład Zespołu wie już niewiele. Wspomnienia swoje prezes Z. Czeszejko przeplatał nierzadko osobistymi refleksjami z okresu przynależności do Zespołu, kiedy to jednocześnie peł-

nił funkcję dziekana Rady Adwokackiej w Opolu. Życząc członkom Zespołu dalszych sukcesów w pracy zawodowej, społecznej i samorządowej oraz w życiu osobistym — prezes NRA wznosił toast za dalszy rozwój pierwszego na Opolszczyźnie Zespołu.

Dalszy program uroczystości przewidywał towarzyskie spotkanie przy kolacji w lokalu Towarzystwa Przyjaciół Opola. Przy wspólnym stole nie zabrakło też najstarszych stażem adwokatów: adw. L. Olejnika, adw. S. Lipowskiego i adw. T. Pasikowskiego.

Spotkanie to w miłej koleżeńskej atmosferze było okazją do przypomnienia wielu ciekawych, a nawet zabawnych zdarzeń z życia Zespołu Adwokackiego oraz jego członków. W szczególności relacje adw. Tadeusza Pasikowskiego zabarwione były szczególnym właściwym mu poczuciem humoru.

Uświetniły wspólny wieczór wspomnienia adw. A. Gutowicza, adw. A. Iwanowskiego, adw. L. Olejnika, adw. B. Bigdy. W tej części wieczoru wystąpiła aktorka Teatru im. J. Kochanowskiego w Opolu Irena Charkowska z kilkoma odpowiednio dobranymi do charakteru uroczystości monologami.

Skromna uroczystość 25-lecia Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Opolu pozostanie na długo w pamięci jej uczestników.

adw. Marian Rogozik

Izba szczecińska

1. W dniu 21 stycznia br. odbyło się spotkanie Rady Adwokackiej z kierownikami zespołów adwokackich z udziałem przedstawicieli organizacji politycznych i wizytatorów członków WZW. Celem spotkania była wymiana spostrzeżeń i uwag, dotyczących działalności zespołów w 1977 roku oraz realizacji programu działania

organów samorządu w 1973 r.

Stwierdzono, że nadal pierwszoplanowymi zadaniami, które muszą być realizowane wspólnym wysiłkiem wszystkich członków Izby, są: doskonalenie zawodowe, kształtowanie właściwych postaw społeczno-politycznych i eliminowanie najdrobniejszych nawet przejawów naruszania etyki zawodo-